САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»
(СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ  № 119

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого
партнерства «Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 25 марта 2015 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

Урванцев В.П.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Негомедьянов К.А., Новицкий В.П.,

Половяненко Н.Д., Урванцев В.П., Шилов А.М., Югай А.Ю.

Приглашённые:
Специалист  СРО НП НС: Воробьев А.Л., Ивлев В.И., Сурков В.М., Титков А.М.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 11

членов Совета, участвуют в заседании 8 членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 8-ми вопросов:

Повестка дня Совета: 1. Внесение изменений (дополнение, исключение, изменение
организационно-правовой формы, изменение юридического
адреса) в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, организациям – членам НП НС, согласно
поданным заявлениям.

2. Подготовка к проведению общего собрания членов
Партнерства.

3. Рассмотрение исполнения сметы расходов за 2014 год.

4. Рассмотрение сметы расходов на 2015 год.
5. О прекращении действия Свидетельства о допуске следующим

членам СРО НП НС: Закрытому акционерному обществу
«Агрострой»; Обществу с ограниченной ответственностью
«Регионстройсервис»; Закрытому акционерному обществу
«Фирма «ИСТРА»; Обществу с ограниченной
ответственностью Компания «Климат-СВО»; Обществу с
ограниченной ответственностью «Филигрань-Сибирь».

6. Об исключении из состава членов СРО НП НС следующих
организаций: Закрытое акционерное общество «Агрострой»;
Общество с ограниченной ответственностью
«Регионстройсервис»; Закрытое акционерное общество
«Фирма «ИСТРА»; Общество с ограниченной
ответственностью Компания «Климат-СВО»; Общество с
ограниченной ответственностью «Филигрань-Сибирь».

1

7. Внесение изменений по составу Контрольной комиссии.
8. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 8  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: «Внесение изменений (дополнение, исключение, изменение
организационно-правовой формы, изменение юридического адреса) в Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
организациям – членам НП НС, согласно поданным заявлениям».

СЛУШАЛИ:
Ведущих специалистов СРО НП «Новосибирские строители» Суркова В.М., Титкова А.М.
которые сообщили о поступивших заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
связи с изменением состава работ (расширение перечня видов работ, исключение, изменение
организационно-правовой формы, изменение юридического адреса) и предложили выдать  взамен
ранее   выданных Свидетельства  о  допуске к видам работ,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП НС: Обществу  с
ограниченной ответственностью фирма «Семён»,  Обществу  с ограниченной ответственностью
«Центр экологических проблем города», Обществу с ограниченной ответственностью
«ЭнергоПартнер», Обществу с ограниченной ответственностью «УЭС», Обществу с ограниченной
ответственностью «Сибстройсервис», Закрытому акционерному обществу Инженерно-
технический центр «ГАЗТЕХНАДЗОР», Обществу с ограниченной ответственностью
Инвестиционно-Строительная Компания «Эргоном».

РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8
 Градостроительного кодекса Российской Федерации - о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать Свидетельство о допуске,
взамен ранее выданного членам СРО НП НС:

1. Обществу с ограниченной ответственностью фирма «Семён» – внесение изменений в
Свидетельство о допуске, в т.ч. в связи с изменением юридического адреса организации.
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Центр экологических проблем города» -
внесение изменений в Свидетельство о допуске, в т.ч. в связи с изменением юридического
адреса организации.
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «ЭнергоПартнер» - внесение изменений в
Свидетельство о допуске.
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

4. Внести изменение в реестре СРО НП НС с внесением изменений в Свидетельство о
допуске, в связи с изменением сведений о юридическом лице – Закрытое акционерное
общество «УЭС САС» (реестровый номер члена партнерства № 127) - изменение
организационно-правовой формы и наименования на Общество с ограниченной
ответственностью «УЭС» ИНН 5408001602, ОГРН 1155476020237.
Документы, подтверждающие изменения представлены полностью.
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Сибстройсервис» – внесение изменений в
Свидетельство о допуске.

2

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

6. Закрытому акционерному обществу Инженерно-технический центр «ГАЗТЕХНАДЗОР» -
внесение изменений в Свидетельство о допуске.
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

7. Обществу  с  ограниченной  ответственностью  Инвестиционно-Строительная  Компания
«Эргоном» – внесение изменений в Свидетельство о допуске, в части касающейся группы
видов работ № 33, установив возможность выполнять работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства по организации строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят) миллионов
рублей.
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски,

представлены в приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: «Подготовка к проведению общего собрания членов
Партнерства».
СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил, что на конец апреля 2015
года намечено проведение очередного общего собрания членов СРО НП НС.
Обсудив представленную повестку заседания общего собрания, было РЕШЕНО:

Провести общее собрание членов Партнерства до 30 апреля 2015 года. Бокову К.В.
определить дату, время и место проведения собрания. В повестку общего собрания включить
следующие вопросы:

1. Отчет Исполнительного органа СРО НП НС (Президента) и Коллегиального органа СРО
НП НС (Совета) за 2014 год.

2. Утверждение исполнения сметы расходов за 2014 год.
3. Утверждение аудиторского заключения по финансово-хозяйственной деятельности СРО

НП НС за 2014 год.
4. Принятие решения по размеру членских взносов на 2015 год и I квартал 2016 года.

5. Утверждение сметы расходов СРО НП НС на 2015 г.

6. Внесение изменений в действующие документы СРО НП НС.

7. Разное.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 3 повестки дня: «Рассмотрение исполнения сметы расходов за 2014 год».
СЛУШАЛИ: Президента НП НС Бокова К.В., который сообщил, что на 2014 год была утверждена
смета расходов в размере 11 582 980 рублей. Фактически расходы составили – 10 950 948 руб. 68
коп.

РЕШИЛИ: Отчет об исполнении сметы за 2014 г. в размере 10 950 948 руб. 68 коп. согласовать и
предложить на утверждение общему собранию членов НП НС.
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: «Рассмотрение сметы расходов на 2015 год».
Рассмотрев и обсудив Смету расходов НП НС на 2015 год,
РЕШИЛИ: Смету на 2015 год в размере 11 303 000 рублей согласовать и
предложить на утверждение общему собранию членов НП НС.
Во время обсуждения сметы расходов Урванцев В.П предложил исключить взнос на подготовку к
юбилею Сибстрина в размере 100 000 рублей.
Голосовали: «за» - 6, «против» - 2, «воздержался» – 0.
Решение принято большинством голосов.

3

По вопросу № 5 повестки дня: «О прекращении действия Свидетельства о допуске следующим
членам СРО НП НС: Закрытому акционерному обществу «Агрострой»; Обществу с ограниченной
ответственностью «Регионстройсервис»; Закрытому акционерному обществу «Фирма «ИСТРА»;
Обществу с ограниченной ответственностью Компания «Климат-СВО»; Обществу с ограниченной
ответственностью «Филигрань-Сибирь».
СЛУШАЛИ:
Ведущих специалистов СРО НП НС Воробьева А.Л., Суркова В.М., которые сообщили, что за не
устранение нарушений, повлекших приостановление действие Свидетельств о допуске, выданных
Закрытому акционерному обществу «Агрострой», Обществу с ограниченной ответственностью
«Регионстройсервис», Закрытому акционерному обществу «Фирма «ИСТРА»
(Протокол  заседания  Совета  НП  НС  №  115  от  21.01.2015 г.); Обществу  с  ограниченной

ответственностью  Компания  «Климат-СВО»,    Обществу  с ограниченной  ответственностью

«Филигрань-Сибирь»   (Протокол  заседания  Совета  НП  НС № 117  от  24.02.2015  г.),   и  не
представления от организаций уведомления об устранении выявленных нарушений, предлагается
прекратить действие Свидетельств о допуске следующим организациям: Закрытому акционерному
обществу «Агрострой»; Обществу с ограниченной ответственностью «Регионстройсервис»;
Закрытому акционерному обществу «Фирма «ИСТРА»; Обществу с ограниченной
ответственностью Компания «Климат-СВО»; Обществу с ограниченной ответственностью
«Филигрань-Сибирь».

РЕШИЛИ: Руководствуясь пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ
прекратить действие Свидетельств о допуске выданных следующим организациям:
- Закрытому акционерному обществу «Агрострой», Свидетельство о допуске за № 0982.04-2010-
5428100584-С-076 от 07.05.2013 г. (реестровый номер члена партнерства № 242);
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
- Обществу с ограниченной ответственностью «Регионстройсервис», Свидетельство о допуске за
№ 0889.04-2010-5407069894-С-076 от 23.10.2012 г. (реестровый номер члена партнерства № 216);
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
- Закрытому акционерному обществу «Фирма «ИСТРА», Свидетельство о допуске за № 1009.00-
2013-5405214514-С-076 от 30.07.2013 г. (реестровый номер члена партнерства № 306);
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
- Обществу с ограниченной ответственностью Компания «Климат-СВО», Свидетельство о

допуске за № 0928.02-2009-5406436157-С-076 от 25.12.2012 г. (реестровый номер члена

партнерства № 114); Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
- Обществу с ограниченной ответственностью «Филигрань-Сибирь», Свидетельство о допуске за
№ 0797.04-2009-2223028966-С-076 от 09.06.2012 г. (реестровый номер члена партнерства № 25)
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: «Об исключении из состава членов СРО НП НС следующих
организаций: Закрытое акционерное общество «Агрострой»; Общество с ограниченной
ответственностью «Регионстройсервис»; Закрытое акционерное общество «Фирма «ИСТРА»;
Общество с ограниченной ответственностью Компания «Климат-СВО»; Общество с ограниченной
ответственностью «Филигрань-Сибирь».
СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил, что в соответствии с
пунктом 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекращение действия свидетельства о
допуске влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2, и частью 3 статьи 55.7
Градостроительного кодекса РФ, а именно отсутствие у члена саморегулируемой организации

4

свидетельства хотя бы к одному виду работ. В таком случае решение об исключении из членов
саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица
вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой
организации.

РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 5 части 2 и частью 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации исключить из состава членов СРО НП НС с 25 марта 2015 года следующие
организации:
Закрытое акционерное общество «Агрострой»;
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Общество с ограниченной ответственностью «Регионстройсервис»;
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Закрытое акционерное общество «Фирма «ИСТРА»;
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Общество с ограниченной ответственностью Компания «Климат-СВО»;
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Общество с ограниченной ответственностью «Филигрань-Сибирь»
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: «Внесение изменений по составу Контрольной комиссии».
СЛУШАЛИ:
Президента НП НС Бокова К.В., который внес предложение по изменению состава Контрольной
комиссии.
После обсуждения, РЕШИЛИ: Контрольную комиссию оставить в составе 3-х человек:
Корявцев Борис   Михайлович   –   председатель   комиссии,   генеральный   директор   ООО
«Новосибирскоблстрой-Подряд»,

Кузьмина Тамара Емельяновна - член комиссии, технический директор ЗАО «Бердский

строительный трест»,
Глушанков Александр Васильевич – член комиссии, директор ЗАО «Корвет».
Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 8 повестки дня: «Разное».

СЛУШАЛИ:
Президента НП НС Бокова К.В., который сделал ряд сообщений:
7.1. О добровольном выходе из членов саморегулируемой организации НП «Новосибирские
строители»:
- Общество с ограниченной ответственностью «ЦентринвестСтрой», Общество с ограниченной
ответственностью «Ромекс-Сибирь» с 24 марта 2015 года;
- Общество с ограниченной ответственностью «Лот-Комфорт» с 25 марта2015 года.
Информацию приняли к сведению.

Протокол составлен на 5-ти (пять) листах.